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AKT THEMELIMI | SHOQERISE TREGTARE
“MARINI TRANS " SH.P.K.

Sipas Ligjit Nr 9901 dt.14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogéria Tregtare" dhe Ligjit nr 9723 i
0%.05,007 pér "Qendrén Kombétare te Regjistrimit" themelohet sot né datén 04.Janar.2017,
shogeria " Marini Trans " shpk. Adresa e shogérisé éshté Lagjia “Dyli Haxhire” Rruga “Kadri Hoxha”,
NSHU Ndértesa né Zona kadastrale Nr.8526 me Nr.Pasurie 2/303, Elbasan, me ortak té vetém,
Z.Shpendi Saliu, i biri i Fehtiut lindur né datén 26.01.1970, né Elbasan, dhe banues né Lagjia “28
Nentori” Pl 421/5 Elbasan, t& pajisur me kartén e identitetit numér 030516128, qytetar shqipétar.

VENDOSI:
Krijimin e njé shogérie tregtare me emrin " Marini Trans " sh.p.k. me kushtet e méposhtme:
Neni 1
Themeluesi, si njé ortak i vetém, krijon shogériné tregtare " Marini Trans " shpk, me statusin ligjor t&

njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar né bazeé té ligjit nr 9901 t& 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare", me burimet e veta financiare dhe kontributet e paguara né cash.

Neni 2

Kdmpania gézon statusin e personit juridik dhe aktivitetet e saj rregullohen nga legjislacioni shqiptar
né fuqi, sipas kétij akt themelimi dhe Statutin e aneksuar.

Neni 3

Kompania do t& ushtrojé biznesin e saj nén emrin " Marini Trans ", shpk, dhe ky emertim do té
shénohet né té gjitha dokumentet, letrat, faturat, etj.
Kompania ka vulén e vet né té cilén éshté shkruar " Marini Trans " shpk, Elbasan, Shqipéri.

Neni 4

Selia e kompanisé éshté e vendosur né Lagjia “Dyli Haxhire” Rruga “Kadri Hoxha",NSHU Ndértesa
né Zona kadastrale Nr.8526 me Nr.Pasurie 2/303, Elbasan.

Kompania ka kopetenza té hapé dhe t& mbyllé agjencité e tjera né qytete t€ tjera té Shqipérisé apo
jashté vendit, nése konsiderohet e nevojshme.

Neni 5

Periudha e aktivitetit t& kompanisé do té jeté e pakufizuar, pérveg né rastet kur anétari vendos njé
shpérbérjen e menjéhershme té aktivitetit.




Neni 6

Kompania ushtron veprimtaring e saj me objekt:

Transport kombétar dhe ndérkombétar mallrash pér vete dhe pér té treté. Shogéria mund té kryejé
aktet e nevojshme gé bordi i administrimit i quan t& nevojshme pér pérmbushjen e objektit t&
shoqérisé ku pérfshihen: - Kryerja e operacioneve tregtare dhe industriale, 1€nia peng e pasurive té
pa’tundshme, duke pérfshiré blerje, shitje, dhe shkémbim i mallrave, ose té drejtave pronésore té
regjistruara dhe té pasurive té patundshme,: - Kérkon cfardo formé e financimit nga huadhénésit,
bankat, shoqérité dhe individét, duke dhéné garancité e duhura. Jep garanci dhe grande, garanton
kolaterale pér llogari té paléve té treta: Merr pjesmarrje dhe interesa né shoqéri , bashkime
shogérish dhe bizneset né pérputhje me dispozitat e Ligjit: - Merr pjesé€ né bashkime shogérish apo
grupe. — Ble shoqéri dhe bén investime né kompani té tjera.

Neni 7

Me vendim té themeluesit, kompania mund té ndryshojé emrin, vendin, statusin ligjor dhe géllimin e
punés, mbasi té deklarojé ndryshimet né kété akt dhe né statutin e saj.

Neni 8

Kapitali i kompanisé i paguar plotésisht né mjete monetare éshté caktuar fillimisht nga ortaku i vetém
né masen 100.000 ( njéqindmijé) leké.

Kapitali shoqérisé pérbéhet nga 1 pjesé me njé vieré nominale 100.000 leké , dhe éshté i ndaré
keshtu:

Z.5hpendi Saliu zotéron 100 pér gind té kapitalit t& shogérisé.

Neni 9

Kompania zhvillon biznesin e saj pér té béré fitime. Ajo éshté pérgjegjése pér detyrimet qé ka ndaj
shtetit dhe ndaj personave té tjeré, qé nga themelimi i saj.

Neni 10

Kompania kryen aktivitetin e saj administrativ, ekonomik e financiar, né pérputhje me legjislacionin
aktual dhe me statutin e bashkangjitur.

Drejtimi i shoqérisé do té béhet nga organet e saj drejtuese, té cilat pérb&hen prej ortakut té vetém
dhe administratori i saj. .

Ortaku i vetém merr vendim pér emérimin e ekspertit kontabél.

Kompania do t& mbajé llogarité né pérputhje me ligjin "Pér kontabilitetin" dhe do té krijojé njé fond
rezerve.

Fitimi neto gé& do té rezultojé né fund té ¢do viti financiar, pas zbritjes sé fondit rezervé dhe humbjeve
té rezultuara nga vitet e méparshme, do ti shperndahet ortakut té vetém.

'



Neni 11

Pércaktimi i strukturés organizative té kompanisé, funksionet, dhe doréhegja e organeve té tij
merren nga organet drejtuese.

Administrator i shogérisé " Marini Trans " shpk, emérohet zoti Shpendi Saliu me njé afat 5-vjecar.
Marrédhéniet e Punés, do té& bazohen né kontratat e punés, dhe ne ligjin pérkatés.

Neni 12

Rragullat pér menaxhimin, organizimin dhe prishjen e shoqgérisé, jané pércaktuar né statut gé éshté
bashkéngjitur né kété akt themelimi.

Ortaku vetém i shogerise

" Marini Trans " shpk

Shpendi Saliu
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